

BEZIERS VOLLEY
Association Loi 1901
JO du 18 Avril 1990
Halle aux Sports du Four à Chaux
Rond Point Mireille Bessière
34500 BEZIERS

N° Siret : 409 769 361 00026

RAPPORT
DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS
Exercice clos le 30/06/2010

SAS HARDTMEYER-HUC
Commissaire aux Comptes
Immeuble Espace 2B
6 Mail Philippe Lamour
34760 BOUJAN SUR LIBRON

Aux Adhérents,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 30 Juin 2010 sur :

- ◆ Le contrôle des comptes annuels de l'ASSOCIATION BEZIERS VOLLEY, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- ◆ La justification de nos appréciations,
- ◆ Les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Comité Directeur. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I – OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Dans notre rapport du 29 janvier 2010, relatif aux comptes annuels de l'exercice clos le 30 juin 2009, nous avons émis les réserves suivantes :

- Compte tenu de l'ambiguïté sur la période d'attribution entre « année civile » et « saison sportive » et de l'absence de notification pour certaines subventions, le contrôle du rattachement de la subvention au bon exercice constitue une zone d'incertitude.

Cette réserve reste applicable aux comptes annuels du présent exercice.

- Le système de contrôle interne de l'association ne nous permettait pas de nous assurer que toutes les recettes de sponsoring, et des cotisations étaient enregistrées en comptabilité.

Cette réserve peut être conservée en raison de l'absence de modification de la procédure.

- L'obligation de mentionner dans les comptes annuels les contributions volontaires significatives telles que la mise à disposition de locaux et le bénévolat n'était pas respectée.

La mention de telles informations dans les comptes clos le 30 juin 2010 entraîne la levée de cette réserve.

- Le contrôle de la séparation des exercices en matière de charges faisait état d'une dépense de 4 200 € inhérente à l'exercice clos le 30 juin 2009 non comptabilisée à la clôture. Le résultat de l'exercice était surévalué de 4 200 €.

L'enregistrement de cette charge au cours du présent exercice rend cette réserve sans objet.

Sous ces réserves, nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

II- JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L 823-9 du Code de Commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé, outre celles ayant conduit aux réserves mentionnées ci-dessus, ont porté sur le caractère des principes comptables appliqués, notamment en matière d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III- VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Outre l'incidence des faits exposés ci-dessus, le rapport moral et financier du Comité directeur et les documents adressés aux adhérents à l'occasion de l'assemblée générale sur la situation financière et les comptes annuels ne nous ayant pas été communiqués, nous n'avons pas été en mesure de procéder aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Fait à BOUJAN SUR LIBRON,
Le 25 novembre 2010

Pour la SOCIETE DE COMMISSARIAT
AUX COMPTES HARDTMEYER-HUC
Commissaire aux comptes


Jean-Louis HUC
Commissaire aux comptes

ACTIF

Exercice clos le

30/06/2010

(12 mois)

Exercice précédent

30/06/2009

(12 mois)

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	2 060		2 060	2,77	3 455	7,87
TOTAL (I)	2 060		2 060	2,77	3 455	7,87
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	49 647		49 647	66,65	21 611	49,22
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	20 633		20 633	27,70	7 737	17,62
Charges constatées d'avance	2 154		2 154	2,89	11 100	25,28
TOTAL (II)	72 433		72 433	97,23	40 448	92,13
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	74 493		74 493	100,00	43 903	100,00

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	30/06/2010 (12 mois)		30/06/2009 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	6 219	8,35	7 002	15,95
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	1 565	2,10	-783	-1,77
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
	TOTAL (I)	7 784	10,45	6 219
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	TOTAL (II)			
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
	TOTAL (III)			
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	22 286	29,92		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	12 796	17,18	14 903	33,95
Autres	31 627	42,46	22 781	51,89
Produits constatés d'avance				
	TOTAL (IV)	66 709	89,55	37 684
Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL PASSIF	74 493	100,00	43 903
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

Période du 01/07/2009 au 30/06/2010

Présenté en Euros

Edité le 08/12/2010

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
30/06/2010
(12 mois)Exercice précédent
30/06/2009
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	182 224		182 224	100,00	139 271	100,00	42 953	30,84
Montants nets produits d'expl.	182 224		182 224	100,00	139 271	100,00	42 953	30,84
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Dons			295 597	162,22	286 490	205,71	9 107	3,18
Cotisations			510	0,28	180	0,13	330	183,33
Legs et donation								
Produits liés à des financements réglementaires								
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits								
Reprise de provisions								
Transfert de charges			17 423	9,56	15 530	11,15	1 893	12,19
Sous-total des autres produits d'exploitation			313 530	172,06	302 200	216,99	11 330	-3,75
Total des produits d'exploitation (I)			495 753	272,06	441 471	316,99	54 282	12,30
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			2	0,00	3	0,00	-1	-33,32
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (II)			2	0,00	3	0,00	-1	-33,32
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)								
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			495 755	272,06	441 474	316,99	54 281	12,30
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT							783	100,00
TOTAL GENERAL			495 755	272,06	442 257	317,55	53 498	12,10
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises et de matières premières								
Variation de stock marchandises et matières premières								
Autres achats non stockés								
Services extérieurs			19 389	10,64	9 067	6,51	10 322	113,84
Autres services extérieurs			61 107	33,53	63 068	45,28	-1 961	-3,10
Impôts, taxes et versements assimilés			198 468	108,91	205 148	147,30	-6 680	-3,25
Salaires et traitements			4 737	2,60	1 528	1,10	3 209	210,01
Charges sociales			164 908	90,50	121 617	87,32	43 291	35,60
Autres charges de personnel			42 640	23,40	38 087	27,35	4 553	11,95
Subventions accordées par l'association								

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2010 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2009 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements						
Dotations aux provisions						
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges						
Total des charges d'exploitation (I)	491 250	269,59	438 516	314,87	52 734	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	1 918	1,05	3 741	2,69	-1 823	-48,72
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	1 918	1,05	3 741	2,69	-1 823	-48,72
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	1 022	0,56			1 022	N/S
Sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	1 022	0,56			1 022	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	494 190	271,20	442 257	317,55	51 933	11,74
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	1 565	0,86			1 565	N/S
TOTAL GENERAL	495 755	272,06	442 257	317,55	53 498	12,10

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat		9 533				
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL		9 533				
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole		9 533				
TOTAL		9 533				

Période du 01/07/2009 au 30/06/2010

DÉTAILLÉ

Edité le 08/12/2010

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2010 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2009 (12 mois)
--------------	--	--

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
275508 Caution lageze	2 060		2 060	2,77	3 455	7,87
	2 060		2 060	2,77	3 455	7,87
TOTAL (I)	2 060		2 060	2,77	3 455	7,87
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
468700 Divers pdts a recevoir	49 647		49 647	66,65	21 611	49,22
	49 647		49 647	66,65	21 611	49,22
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités						
512100 Caisse epargne	20 633		20 633	27,70	7 737	17,62
512200 Compte sur livret	55		55	0,07	163	0,37
512400 Ste bordelaise	90		90	0,12	88	0,20
531000 Caisse	20 018		20 018	26,87	7 461	16,99
Charges constatées d'avance	470		470	0,63	25	0,06
486000 Charges const. avance	2 154		2 154	2,89	11 100	25,28
	2 154		2 154	2,89	11 100	25,28
TOTAL (II)	72 433		72 433	97,23	40 448	92,13
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2010 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2009 (12 mois)
--------------	--	--

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	74 493		74 493	100,00	43 903	100,00

PASSIF

Exercice clos le
30/06/2010
(12 mois)Exercice précédent
30/06/2009
(12 mois)

FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:

FONDS PROPRES

Fonds associatifs sans droit de reprise

102000 Fds ass.sans droit r

6 219

8,35

7 002

15,95

6 219 8,35 7 002 15,95

Ecart de réévaluation

Réserves

Report à nouveau

Résultat de l'exercice

1 565

2,10

-783

-1,77

AUTRES FONDS ASSOCIATIFS

-Fonds associatifs avec droit de reprise

. Apports

. Legs et donation

. Résultats sous contrôle de tiers financeurs

-Ecart de réévaluation

-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables

-Provisions réglementées

-Droits des propriétaires (commodat)

TOTAL (I)

7 784

10,45

6 219

14,17

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

TOTAL (II)

FONDS DEDIÉS

. Sur subventions de fonctionnement

. Sur autres ressources

TOTAL (III)

DETTES

Emprunts et dettes assimilées

512600 Banque Dupuy de Parseval

22 286

29,92

22 286

29,92

Avances & acomptes reçus sur commandes en cours

Fournisseurs et comptes rattachés

401000 Fournisseurs

12 796

17,18

14 903

33,95

12 796

17,18

14 903

33,95

Autres

421000 Personnel remunerat.

31 627

42,46

22 781

51,89

431000 Urssaf

8 925

11,98

3 190

7,27

437300 Reunica

7 980

10,71

3 890

8,86

437400 Assedic

3 629

4,87

3 064

6,98

437500 Aist

1 277

1,71

694

1,58

437600 Generali

171

0,23

84

0,19

437610 Unilia

1 082

1,45

488

1,11

448600 Etat charges a payer

8 563

11,50

165

0,38

468630 CHARGES A PAYER EXERCICE 2008/

7 033

16,02

4 172

9,50

Produits constatés d'avance

TOTAL (IV)

66 709

89,55

37 684

85,83

Ecart de conversion passif (V)

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2010 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2009 (12 mois)
--------	---	---

TOTAL PASSIF	74 493 100,00	43 903 100,00
--------------	------------------	------------------

ENGAGEMENTS REÇUS			
Legs nets à réaliser :			
- acceptés par les organes statutairement compétents			
- autorisés par l'organisme de tutelle			
Dons en nature restant à vendre			
ENGAGEMENTS DONNÉS			

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
30/06/2010
(12 mois)Exercice précédent
30/06/2009
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	182 224		182 224	100,00	139 271	100,00	42 953	30,84
706100 Billeterie	6 296		6 296	3,46	3 889	2,79	2 407	61,89
706200 Abonnements	15 157		15 157	8,32	10 843	7,79	4 314	39,79
708220 Sponsoring	55 641		55 641	30,53	43 443	31,19	12 198	28,08
708230 Mecenat	105 130		105 130	57,69	81 096	58,23	24 034	29,64
Montants nets produits d'expl.	182 224		182 224	100,00	139 271	100,00	42 953	30,84
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			295 597	162,22	286 490	205,71	9 107	3,18
740000 Subvention			13 122	7,20	17 600	12,64	-4 478	-25,43
741100 Subvention municipale			217 275	119,24	188 095	135,06	29 180	15,51
741120 Subvention departement			45 200	24,80	65 795	47,24	-20 595	-31,29
741200 Subvention region			20 000	10,98	15 000	10,77	5 000	33,33
Dons								
Cotisations			510	0,28	180	0,13	330	183,33
756000 Cotisations			510	0,28	180	0,13	330	183,33
Legs et donation								
Produits liés à des financements réglementaires								
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits								
Reprise de provisions								
Transfert de charges			17 423	9,56	15 530	11,15	1 893	12,19
791000 Transf. charges exploitations			17 423	9,56	15 530	11,15	1 893	12,19
Sous-total des autres produits d'exploitation			313 530	172,06	302 200	216,99	11 330	3,75
Total des produits d'exploitation (I)			495 753	272,06	441 471	316,99	54 282	12,30
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			2	0,00	3	0,00	-1	-33,32
764000 Reven.val.mobil.plac			2	0,00	3	0,00	-1	-33,32
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (II)			2	0,00	3	0,00	-1	-33,32
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)								
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			495 755	272,06	441 474	316,99	54 281	12,30
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT					-783	-0,55	783	-100,00

Période du 01/07/2009 au 30/06/2010

DÉTAILLÉ

Edité le 08/12/2010

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)

Exercice clos le
30/06/2010
(12 mois)Exercice précédent
30/06/2009
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	TOTAL GENERAL				Variation	
	495 755	272,06	442 257	317,55	53 498	12,10
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises et de matières premières						
Variation de stock marchandises et matières premières						
Autres achats non stockés						
606100 Eau - energie	19 389	10,64	9 067	6,51	10 322	113,84
606103 Carburant	4 008	2,20	1 034	0,74	2 974	287,62
606300 Fournitures entretien et petit	3 280	1,80	638	0,46	2 642	414,11
606400 Fourn.informatiq	5 898	3,24	6 455	4,63	-557	-8,62
Services extérieurs	6 202	3,40	941	0,68	5 261	559,09
613200 Locations immobilier	61 107	33,53	63 068	45,28	-1 961	-3,10
613220 Loc.logts p/le perso	1 674	0,92	11 429	8,21	-9 755	-85,34
613510 Locations vehicules	47 206	25,91	44 387	31,87	2 819	6,35
613520 Loc.equipements	7 825	4,29	366	0,26	7 459	N/S
613530 Loc.mat.de transport	1 300	0,71			1 300	N/S
614000 Charg.locat.& coprop	1 400	0,77			1 400	N/S
615500 Ent.repar.s/biens mo	593	0,33	2 423	1,74	-1 830	-75,52
616000 Primes d'assurances	3 507	1,91	3 507	2,52	-3 507	-100,00
Autres services extérieurs	1 108	0,61	956	0,69	152	15,90
621400 Personnel exterieur	198 468	108,91	205 148	147,30	-6 680	-3,25
622600 Honoraires	16 300	8,95	6 130	4,40	10 170	165,91
622700 Frais actes & conten	4 414	2,42	3 879	2,79	535	13,79
622800 Aut.remuner.& honora	100	0,05			100	N/S
623100 Annonces & insertion			7 277	5,23	-7 277	-100,00
623400 Cadeaux	6 241	3,42	287	0,21	5 954	N/S
623600 Brochures dépliants	2 800	1,54	150	0,11	2 650	N/S
623800 Divers pourb.dons co	5 808	3,19	5 017	3,60	791	15,77
623900 Panneaux	555	0,30	30	0,02	525	N/S
624800 Transports divers			1 603	1,15	-1 603	-100,00
625100 Depl. joueurs professionnels			99	0,07	-99	-100,00
625120 Manifestations sportives	22 542	12,37	22 496	16,15	46	0,20
625700 Receptions	86 198	47,30	65 176	46,80	21 022	32,25
625710 Hotels	20 111	11,04	13 431	9,64	6 680	49,74
625720 Voyages	786	0,43	17 064	12,25	-16 278	-95,38
625730 Receptions	7 094	3,89	14 827	10,65	-7 733	-52,14
626100 Frais de poste	67	0,04			67	N/S
626300 Frais de telecommunications	604	0,33	628	0,45	-24	-3,81
626500 Telephone	3 540	1,94	4 696	3,37	-1 156	-24,61
627800 Services bancaires et assimile	291	0,16			291	N/S
628100 Blanch.exter.pressin	2 313	1,27	1 389	1,00	924	66,52
628120 Frais arbitrage	65	0,04			65	N/S
628210 Redevance fivp	3 478	1,91	2 534	1,82	944	37,25
628220 Redevance Ilrvb	10 790	5,92	3 936	2,83	6 854	174,14
628240 Fivb	2 122	1,16	3 886	2,79	-1 764	-45,38
628800 Autres prestat.diver	1 201	0,66	30 613	21,98	-29 412	-96,07
Impôts, taxes et versements assimilés	1 050	0,58			1 050	N/S
631100 Taxe s/les salaires	4 737	2,60	1 528	1,10	3 209	210,01
633300 Form.profess.continu	1 530	0,84			1 530	N/S
637800 Taxes diverses aut.o	2 632	1,44	1 528	1,10	1 104	72,25
Salaires et traitements	575	0,32			575	N/S
641100 Salaires & appointem	164 908	90,50	121 617	87,32	43 291	35,60
641700 AVANTAGE EN NATURE LOGEMENT	157 696	86,54	116 730	83,82	40 966	35,09
Charges sociales	7 211	3,96	4 887	3,51	2 324	47,55
645100 Cotisations a l'urss	42 640	23,40	38 087	27,35	4 553	11,95
645300 Cotisations aux caisses de	21 603	11,86	19 885	14,28	1 718	8,64
645400 Cotisations assedic	9 005	4,94	6 280	4,51	2 725	43,39
645800 unilia	6 461	3,55	4 602	3,30	1 859	40,40
645810 unilia	1 968	1,08	1 277	0,92	691	54,11
647500 Medecine du travail	2 120	1,16	4 528	3,25	-2 408	-53,17
	1 483	0,81	841	0,60	642	76,34

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2010 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2009 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
647510 ANAEM			672	0,48	-672	-100,00
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements						
Dotations aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges						
Total des charges d'exploitation (I)	491 250	269,59	438 516	314,87	52 734	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	1 918	1,05	3 741	2,69	-1 823	-48,72
661600 Int.bancaires et fin	1 918	1,05	3 741	2,69	-1 823	-48,72
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	1 918	1,05	3 741	2,69	-1 823	-48,72
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	1 022	0,56			1 022	N/S
671200 Penal.fiscal penal.c	802	0,44			802	N/S
671800 Aut.charg.except.op.	221	0,12			221	N/S
Sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	1 022	0,56			1 022	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	494 190	274,20	442 257	317,55	51 933	-11,74
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	1 565	0,86			1 565	N/S
TOTAL GENERAL	495 755	272,06	442 257	317,55	53 498	12,10

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat		9 533				
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL		9 533				
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole		9 533				
TOTAL		9 533				

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/06/2010 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/06/2009 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 74 493,14 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 1 564,90 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 30/10/2010 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

Il a été tenu compte de l'évaluation des contributions volontaires en nature. Le nombre de bénévoles pour cet exercice a été estimé à 45 donnant lieu à 6 temps complets au smic soit un cout de revient de $1588,80 \times 6 = 9\,532,80$ arrondi à 9533 TM

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 2 060 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières	3 455	2 060	3 455	2 060
TOTAL	3 455	2 060	3 455	2 060

3.1.2 - Réévaluation des immobilisations

Une réévaluation a été réalisée le , sur immobilisations.

Des informations complémentaires sont prévues dans le chapitre Réévaluation des immobilisations.

3.2 - Etat des créances = 53 861 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	2 060		2 060
Actif circulant & charges d'avance	51 801	51 801	
TOTAL	53 861	51 801	2 060

3.3 - Produits à recevoir par postes du bilan = 49 647 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	49 647
Disponibilités	
TOTAL	49 647

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Etat des dettes = 66 709 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	22 286	22 286		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	12 796	12 796		
Dettes fiscales & sociales	31 627	31 627		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	66 709	66 709		

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 8 563 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	
Dettes fiscales & sociales	8 563
Autres dettes	
TOTAL	8 563

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 182 224 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	21 453	11,77 %
Produits des activités annexes	160 771	88,23 %
TOTAL	182 224	100,00 %

5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

6 - AUTRES INFORMATIONS

6.1 - Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 49 647 E

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	49 647
Divers pdts a recevo(468700)	49 647
TOTAL	49 647

8.2 - Charges à payer = 8 563 E

Charges à payer	Montant
Dettes fiscales et sociales :	8 563
Etat charges a payer(448600)	8 563
TOTAL	8 563